
laikai vaikams 2018 m. vasaris 

Katedros Tremtinių koplyčia. Kairėje – Sibiro Madona. (aidas.lt nuotr.) 

Sausio 13 d. arkivyskupas Gintaras Grušas Vilniaus 
katedroje palaimino medinę Marijos statulą. Ji buvo 
parvežta iš Sibiro ir dabar stovi katedros Tremtinių 
koplyčioje. 

Arkivyskupas meldžiasi prie Sibiro Madonos statulos. (aidas.lt nuotr.) 

Sibiro tremtinys Jonas Maldutis su kitais lietuviais 
tremtiniais dirbo medkirčiais Korbiko gyvenvietėje. Jie 
neturėjo bažnyčios. Maldutis 1956 m. iš pušies 
išskaptavo didelę Marijos statulą.  

Sibiro Madona Korbiko kapinėse. (lzinios.lt nuotr.) 

Sibiro Madona. (Andriaus Salio nuotr.) 

Restauruota Sibiro Madona. (lzinios.lt 
nuotr.) 

Ta statula  tapo tremtiniams šventa. Ji palaikė jų viltį ir 
tikėjimą. Ji tapo jiems tartum altorius. 

Maldutis jau miręs. Tačiau kiti tremtiniai yra grįžę į 
laisvą Lietuvą. Jie kiekvieną Gedulo ir vilties dieną 
renkasi į katedros Tremtinių koplyčią. Uždega žvakę 
tremtyje mirusiems lietuviams ir už juos meldžiasi. 

Jie labai norėjo matyti Sibiro Madoną Tremtinių 
koplyčioje. Ji primena, kaip Marija padėjo jiems 
sunkiais tremties laikais.  

Sibiro Madonos kopija. (Andriaus 
Salio nuotr.) 

Tačiau skulptūra yra tapusi 
brangi ir Sibiro gyventojams, 

todėl Lietuvoje nuspręsta pagaminti jos kopiją ir nuvežti 
į Korbiką. Dabar Korbiko kapinėse stovi Sibiro 
Madonos kopija.  

Ar tau buvo įdomu skaityti apie Sibiro Madoną? 



laikai vaikams   2018 m. vasaris 
 
 

 

Žodynėlis 

Sibiras: rytinė Rusijos dalis, kur buvo tremiami lietuviai per sovietmetį; 
Siberia  

Sibiras. (wikipedia žml.): 

tremtinys: kuris prievarta išvežtas iš namų, negali grįžti namo; exile 
 
medkirtys: medžių kirtėjas; wood-cutter 
 
pušis: visada žaliuojantis medis su ilgais spygliais ir apvaliais kankorėžiais, minkšta mediena; pine 
 
skaptuoti: pjaustyti; to sculpt 
 
Gedulo ir vilties diena: 1941 m. birželio 14 d. Sovietų Sąjunga pradėjo masinius gyventojų trėmimus į Sibirą. Iš viso 
išvežta apie 18 500 žmonių. Tos dienos minėjimas kartais vadinamas ,,Baisiojo birželio” minėjimu. 


